
Утверждена постановлением Госкомстата 

РФ от 05.01.2004 г. №  1

Ф орм а по О КУ Д 

П о О КП О

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации отдыха и оздоровления 

детей Невьянского городского округа 

в 2018 году

В соответствии с постановлением главы  Н евьянского городского 

округа от 13.03.2018 №  11-гп «О мерах по организации и обеспечению  

отдыха и оздоровления детей в Н евьянском  городском  округе» в целях 

эфф ективной организации отды ха и оздоровления детей Н евьянского 
городского округа в 2018 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить перечень мероприятий, проводим ы х в рамках 

организации отды ха и оздоровления детей Н евьянского городского округа в 
2018 году (прилож ение №  1).

2. У твердить следую щ ие сметы расходов на мероприятия, проводимые 

в рам ках организации отды ха и оздоровления детей Н евьянского городского 
округа в 2018 году:

смету расходов на организацию  отды ха и оздоровления воспитанников 

муниципального бю дж етного образовательного учреж дения 

дополнительного образования Станции ю ны х натуралистов Н евьянского 
городского округа в 2018 году (прилож ение №  2);

- смету расходов на проведение пятидневны х учебны х сборов с учащ имися 

общ еобразовательны х учреж дений допризы вного возраста (прилож ение №

3)>

смету расходов на организацию  и проведение краеведческой экспедиции 

«М алая Родина» на тему: «Н аследие земли уральской» (прилож ение №  4);

смету расходов на организацию  проведения эколого-краеведческой 
экспедиции « В стране Берендея» (прилож ение №  5);

смету расходов на приобретение горю че-см азочны х материалов для 

организации подвоза детей к местам отды ха и оздоровления, доставки 

снаряжения в 2018 году (прилож ение №  6);

№  документа Дата составления

П 4 -Д 02.04.2018г.

Код



- смету расходов на организацию  отды ха учащ ихся (кадетов) 

муниципального бю дж етного общ еобразовательного учреж дения средней 

общ еобразовательной ш колы  №  4 Н евьянского городского округа в 2018 
году (прилож ение №  7).

3. У твердить дислокацию  оздоровительны х лагерей дневного 

пребы вания детей на период оздоровительной кампании в 2018 году 
(прилож ение №  8).

4. У твердить форму Соглаш ения об организации отды ха и 

оздоровления детей Н евьянского городского округа в оздоровительном 

лагере дневного пребы вания в каникулярное время в 2018 году (приложение 

№  9), форму С оглаш ения об организации отды ха и оздоровления детей 

Н евьянского городского округа в каникулярное время на побереж ье Черного 

моря в рам ках проекта «П оезд «Здоровья» в 2018 году (прилож ение №  10).

5. Руководителям  м униципальны х образовательны х учреж дений, 

обеспечиваю щ им организацию  отды ха и оздоровления детей Н евьянского 
городского округа в 2018 году:

обеспечить организацию  отдыха и оздоровления детей, согласно 

утверж денного пунктом  1 перечня мероприятий;

в срок до 01 м ая 2018 года заклю чить с управлением  образования 

Н евьянского городского округа Соглаш ения об организации отды ха и 

оздоровления детей  Н евьянского городского округа в каникулярное время в 

2018 году, указанны е в пункте 4 настоящ его приказа.

6. К онтроль исполнения приказа оставляю  за собой.

Н ачальник управления образования



Приложение № 1 к приказу управления образования Невьянского 

городского округа от 02.04.2018г. № 114-Д

М ероп риятия , п р ово дим ы е в рам ках о р га н и за ц и и  отд ы ха и о зд оро вл ения  д етей  Н ев ь ян с ко го  го род ско го  окр уга  в 2018 году

Наименование мероприятия Время проведения Учреждение, 

ответственное за 

организацию

Количество

детей

Сумма расходов в том числе

мероприятия за счет средств  

областного  

бюджета

за счет средств  

местного  

бюджета

Примечание
Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

оздоровительны х лагерях  

дневного пребывания

июнь-ноябрь 2018г. О бразовательны е

учреждения
1653 4424267,00 4424267,00 0,00

Стоимость путевок 

определена в соответствии с 

постановлением  

Правительства Свердловской

О рганизация отдыха и 

оздоровления детей в 

санаторно-курортны х  

организациях (санаториях и 

санаторных  

оздоровительны х лагерях 

круглогодичного действия)

мая-сентябрь 2018г. Управление  

образования НГО

208 5602064,00 5596653,00 5411,00

области от от 03.08.2017 № 

558-ПП

"О мерах по организации и 

обеспечению  отдыха и 

оздоровления детей в 

Свердловской области", 

а также договором с 

поставщиком

МАОУ СОШ  № 2
11 329729,40 296263,00 33466,40

МАУ НГО "Центр 

творчества" 11 329729,40 296263,00 33466,40

МАОУ СОШ  

п. Цементный
11 329729,40 296263,00 33466,40

М БОУ СОШ  

п.Калиново
8 239803,20 215464,00 24339,20

М БОУ ДО  ДЮ СШ 11 329729,40 296263,00 33466,40

МБОУ ДО СЮН
8 239803,20 215464,00 24339,20

Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

загородных  

оздоровительны х лагерях

март-август 2018г. Управление  

образования НГО 420 5835825,00 0,00 5835825,00

ию ль 2018г. (ДЗК  

"Абзаково" М БУ "Отдых" 

г.М агнитогорска- 

проф.смена "Эрудит")

5 101160,00 0,00 101160,00

октябрь-ноябрь 2018г. 

(проф .смена)

Управление  

образования НГО
171 935370,00 0,00 935370,00

Проведение пятидневных  

учебны х сборов с учащимися 

общ еобразовательны х  

учреждений допризы вного  

возраста

май-июнь 2018г М БОУ СОШ  

с.Конево

87 185905,78 0,00 185905,78

Смета расходов
Проведение эколого 

краеведческой экспедиции "В 

стране Берендея"

июнь 2018г. М БОУ ДО СЮ Н 8 246430,00 0,00 246430,00 Смета расходов

МАОУ СОШ  № 2 8 7400,00 0,00 7400,00

М БОУ СОШ  № 5 8 7400,00 0,00 7400,00

М БОУ СОШ  № 3 8 7400,00 0,00 7400,00

М БОУ СОШ  №  4 8 7400,00 0,00 7400,00

МАОУ СОШ  п.Цем. 8 7400,00 0,00 7400,00

М БОУ СОШ  с. Аят. 8 7400,00 0,00 7400,00

М БОУ СОШ  п. Кал. 16 14800,00 0,00 14800,00

МБОУ ООШ  

п.Таватуй
8 7400,00 0,00 7400,00

МБОУ СОШ  № 1
8 7400,00 0,00 7400,00

МБОУ СОШ  

с.Быньги
16 14800,00 0,00 14800,00

МБОУ СОШ  

с.Конево
8 7400,00 0,00 7400,00

Организация отдыха 

учащ ихся кадетских классов

ию нь-ию ль 2018г. МБОУ СОШ  № 4

114 23100,00 0,00 23100,00

Смета расходов

О рганизация краеведческой  

экспедиции "Малая Родина" 

на тему: "Наследие земли 

уральской"

ию нь-ию ль 2018г. МАУ НГО "Центр  

творчества"

40 285499,90 0,00 285499,90

Смета расходов
Организация отдыха, 

оздоровления воспитанников  

МБОУ ДО СЮН

май- октябрь 2018г. МБОУ Д О  СЮН

286 278220,00 0,00 278220,00

Смета расходов

О рганизация подвоза детей и 

подростков к местам отдыха, 

доставка снаряжения 2018г.

Управление  

образования НГО
0 514389,44 0,00 514389,44

Смета расходов

В с е го 0 100 ГО ЭГО 355,12 11 030 900,00 8 690 059,12



Приложение № 2 к приказу управления образования 

Н евьянского городского округа от 02.04.2018г. № 114-Д

Смета р а схо д о в  на о р га н и за ц и ю  о тд ы ха  и о зд ор о в л е н и я  в о сп и тан н ико в  

М ун иц и пал ьн о го  б ю д ж етн о го  о б р а зо в а те л ь н о го  учр еж д ен и я  д о п о л н и те л ь н о го  о б р азо ван ия  

С танции ю н ы х  н а тура л и стов  Н е в ь я н ско го  го р о д ско го  о кр уга  в  2018 го д у

№

п/п Н аим енование  м ероприятия

В рем я пров еде  

ния

К о л -во

д етей Р асхо д ы  на о р га н и за ц и ю  м ер о при яти я И того сум м а р асхо д о в

1

У частие  в чем пионате  

С в е р д л о в ской  области  по  

спо р ти в н о м у  тури зм у  "У р ал ь ска я  

гр я д а " май 2018г. 10

Наем транспорта 12000,00 руб.

19550,00

Огранизационный взнос 2000,00  руб.

Приобретение продуктов питания 185,00руб.*10чел*3 дня=5550 ,00  руб.

2

Ге ол оги ческа я  э ксп е д и ц и я  в 

Ч ерн о и сто чи н ско м  районе май 2018г. 10

Наем транспорта 8000,00 руб.

11700,00Приобретение продуктов питания 185,00руб.*10 чел*2 дня=3700,00 руб.

3 П охо д  ■ экзам ен в Зе л е ную  зон у май 2018г. 20

Наем транспорта 2500,00 руб.

13600,00Приобретение продуктов питания

185,00 руб.*20 чел.*3 дня= 11100,00 

руб

4 П охо д  - экзам ен в Зеленую  зон у май 2018г. 40

Наем транспорта 5000,00 руб.

12400,00Приобретение продуктов питания

185,00 руб.*40 чел.*1 день= 7400,00 

.  ____  _______

5

П оездка  в н а ц и о н ал ь н ы й  п арк 

"О л ен ь и  р уч ь и " май 2018г. 20

Наем транспорта 14000,00 руб.

17700,00Приобретение продуктов питания 185,00руб.*20 чел*1день= 3700,00руб

6

Ге ол оги ческа я  э ксп е д и ц и я  в  У сть- 

Ти скос июнь 2018г. 10

Наем транспорта 10000,00 руб.

13700,00Приобретение продуктов питания 185,00руб.*10чел*2 дня= 3700,00  руб

7

Ге ол оги ческа я  экспе д и ц и я  в 

сам о ц ве тн ы й  район  У рала 

д .М урзинка июнь 2018г. 15

Наем транспорта 15000,00 руб.

17775,00Приобретение продуктов питания

185,00 руб.* 15 чел.* 1 день= 2775,00 

руб.

8 П охо д  в  Зеленую  зон у июнь 2018г. 8

Наем транспорта 4000,00 руб.

5480,00Приобретение продуктов питания 185,00руб*8 чел*1 день=1480,00 руб

9 С пл ав  по  реке  Нейва июнь 2018г. 15

Наем транспорта 3000,00 руб.

11325,00Приобретение продуктов питания 185,00руб*15 ч*3дня= 8325,00руб

10 П охо д  в  о крестн ости  с .Б ы н ь ги июнь 2018г. 60 Приобретение продуктов питания

185,00руб*60 чел*1день=11100,00

11100,00

11

Ге ол оги ческа я  э ксп е д и ц и я  в 

Р еж евской  м инер а л о ги че ски й  

заказник июнь 2018г. 10

Наем транспорта 10000,00 руб.

11850,00Приобретение продуктов питания

185,00руб*10 чел*1 день= 1850,00 

руб

12

Э ксп ед и ц и я  в  о хра н н ую  зон у  

В и си м ско го  зап оведн ика июнь 2018г. 8 Приобретение продуктов питания 185,00руб.*8 чел.*3дня= 4440,00руб 4440,00

13 С пл ав  п о  реке Ч усовая ию ль 2018г. 10

Наем транспорта 35000,00 руб.

44250,00Приобретение продуктов питания 185,00руб*10чел*5 дней= 9250,00руб

14

Ге ол оги ческа я  экспе д и ц и я  в 

сам о ц ве тн ы й  район  Урала 

д.М урзинка июль 2018г. 10

Наем транспорта 16000,00 руб.

21550,00Приобретение продуктов питания 185,00руб*10чел*3 дня= 5550,00руб

15

П оездка  в  н а ц и о н ал ь н ы й  п арк 

"О л ен ь и  р уч ь и " сентябрь 2018г. 20

Наем транспорта 14000,00 руб.

17700,00Приобретение продуктов питания 185,00руб.*20 чел*1день= 3700,00руб

16

У частие  в  областном  тури стско - 

крае вед ческо м  ф естивале 

"И ссл ед овател и  зем л и" сентябрь 2018г. 8

Огранизационный взнос 6000,00 руб.

22440,00

Наем транспорта 12000,00 руб.

Приобретение продуктов питания 185,00руб*8 чел*3дня=4440,00руб

17

У частие  в  со ре в н о в а н и я х  О ткр ы того  

куб ка  С в е р д л о в ской  области  по  

спо р ти в н о м у  туризм у октябрь 2018г. 12

Наем транспорта 15000,00 руб.

21660,00Приобретение продуктов питания 185,00руб.*12 чел*3дня= 6660,00  руб

ИТОГО: 286 278 220,00р.



Смет а расходов 

на проведение пят идневных учебных сборов с учащимися

общеобразоват ельных учреждений допризывного возраст а

Время проведения: май - июнь 2018г. (5 дней)

Место проведения: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа села Конево" (Невьянский район, с.Конево, ул.5-ти Коммунаров, 9-а)

Количество участников: 87 человек

№

п/п

Наименование 

учреждения, 

ответственного за 

организацию  

мероприятия Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 

расходов

1 М Б О У СОШ  

с.Конево
П риобретение хозяйствен ны х  

м атериалов (для санитарной обработки 

помещений и соблюднения гигиенических 

требований участниками сборов (мыло, 

моющие средства, туалетная бумага и 

т.д.) 3500,00 руб.

185905,78

О плата ко м м унал ьн ы х услуг- вывоз 

Ж БО

2бочки*1350,00 руб.= 2700,00руб. (по 

договору)

П рио бр етение канц ел яр ски х  товар ов

(ватман, фломастеры, писчая бумага и 

т.д.) 3500,00 руб.

П рио бр етение бутил ированной воды  

(для обеспечен ия  питьевого  реж им а  

участников  сбо ро в  в соответствии с 

требо вания м и  С анП ин)

2л.*87 ч.*5 д н .= 8 7 0 л ./1,5л.= 580  

бут.*15,50 руб.=8990,00  руб.

П рио бретение м ед икам ентов  и 

п ер евязочны х м атериал о в 4000,00  руб.

О рганизация питания по д огово ру

255,0  руб. х 87 чел х 5 дн =110925  ,00 

руб.

А карицид ная  о бр аб отка  территории  

против клещ ей 10290,78 руб.(согласно договора)

О плата услугпо  п ро ведению  

сор евно вания  по тактической  

п одготовке о сн ов  безопасности  

ж изнед еятел ьн ости  сред и курсантов  

п ятидневны х учебны х сборов 35000,00 руб.(согласно договора)

О плата усл уг по м ед ицинском у  

о бсл уж иванию  на врем я проведения  

сборов 7000,00 руб. (согласно договору)

ИТОГО 185905,78



Смет а расходов на организацию и проведение краеведческой экспедиции "Малая Родина"

на т ему: "Наследие земли уральской"

Время проведения: июнь-июль 2018г.

Количество участников: 40  чел овек

№ п/п

Наименование 

учреждения, 

ответственного за 

организацию  

мероприятия Расходы на организацию мероприятия

Итого

сумма

расходов
1 М АУ НГО "Центр 

творчества"

П рио бретение хозяйственны х товаров (фляги для 

питьевой воды,пакеты мус., мешки для строит.мусора, 

разовая посуда, мешки для продуктов, моющее 

средство, гель для мытья посуды, губка для мытья 

посуды, тазы пласт., розжиг для костра, полиэтилен 

для упаковки турснаряжения, умывальники, 

пластиковые контейнера, пищевая пленка, газовый 

балон, средство от комаров, клещей, спички, мыло, 

туалетная бемага и прочее)

13000,00 руб.

285499,90

П рио бр етен ие  спортивного  инвентаря

Мяч футбольный 1ш т.*700,00руб=700,00 руб.

Мяч волейбольный 1 ш т.*700,00руб=700,00 руб.

Наем  транспорта

Пассажирский автобус на 40 чел.(маршрут: г.Невьянск- 

с.Быньги-г.Екатеринбург-с. Новоуткинск) 18000,00 руб.

Пассажирский автобус на 40 чел.(маршрут: 

с. Новоуткинск-с.Быньги-г. Невьянск) 18000,00 руб.

Пассажирский автобус на 40 чел.(маршрут: 

с.Новоуткинск-с.Слобода) 5900,00  руб.

Пассажирский автобус на 40 чел.(маршрут: с. Нижнее 

Село- с. Новоуткинск) 7600,00  руб.

А ренда катам аранов 32000,00  руб.

Усл уги  инструкторов 10000,00 руб.

П рио бр етен ие  канц ел яр ски х  товаров (скотч, бумага 

писчая, файлы, скоросшиватель, фломастеры, ручки, 

клей, маркер, карандаши, ножницы, ватман, линейки, 

ластик, воздушные шарики и прочее) 2000,00  руб.

П рио бр етен ие м едикам ентов , перевязочны х  

средств 3000,00  руб.

П рио бр етен ие  туристического  снаряж ения

Палатка 5ш т.*8000,00руб=40000,00  руб.

Ш атер 3*3 (для хранения продуктов питания, 

туристического и хозяйственного инвентаря) 1 ш т.*9000,00руб=9000,00 руб.

Веревка для натягивания тентов Зш т.*500,00руб=1500,00 руб.



Колышки для палатки 5ш т.*200,00руб=1000,00 руб.

Т ент на стойках (4*3, 4*5)

1ш т.*3000,00руб=3000,00 руб. 

1ш т.*5000,00руб=5000,00 руб.

Коврик туристический 20ш т.*900,00руб=18000,00  руб.

Стол туристический 1 ш т.*3000,00руб=3000,00 руб.

Фонарик 4ш т.*300,00руб=1200,00 руб.

Пищевые контейнеры (для хранения и 

транспортировки продуктов питания) 5ш т.*1000,00руб=5000,00  руб.

О б сл ед ован ие  на заклещ евл енность 0,5 га* 939,28  руб.= 469,64  руб.

О рганизация  экскурсий

40  чел .*100,00  руб.+ 40  чел.*75,00  

руб. + 40  чел.*75,00 руб.= 10000,00  

РУб-

А кар ицид ная  обработка против клещ ей 0,5 га* 6860,52  руб.= 3430,26 руб.

П рио бретение продуктов питания (организация  

питания)

185,00 руб. х 40  чел х 10 дн 

=74000 ,00  руб.

итого 285499,90



Смет а расходов  

на организацию  проведения эколого-краеведческой экспедиции  

"В ст ране Берендея"

Д ата проведения: июнь 2018г.

Место проведения: окрестности п.Ребристый

количес 

№ п/п

ггво учащихся: ллх.

Наименование

учреждения

Количество

детей Расходы на организацию  мероприятия

4того сумма 

расходов

1 М БО У ДО СЮН 8 Услуги медика 15000,00 руб. (по договору) 246430,00

О казание охранны х услуг 25000,00 руб. (по договору)

Заправка картриджа 2ш т*500,00 руб.=1000,00 руб.

Приобретение туристического  

снаряжения

Волчатник (маркированная лента) 10рул.*500,00руб=5000,00 руб.

П ризовой ф онд

Грамоты 250ш т.*20,00руб=5000,00 руб.

Значки сувенирные 150шт*50,00руб=7500,00 руб.

Спальник(2 место) 2ш т*2000,00руб.=4000,00 руб.

Футболки сувенирные 30 шт*600,00руб. = 18000,00 руб.

Ручки сувенирные 150шт*50,00руб.=7500,00 руб.

Фонарик 10 ш т'250,00руб.=2500,00 руб.

Шоколад 150 шт*70,00руб.=10500,00 руб.

Палатка (1 место) 1ш т*8000,00руб.=8000,00 руб.

Набор котелков (3 место) 1шт*4000,00руб. =4000,00 руб.

Блокноты 150шт*90,00руб=13500,00 руб.

Приобретение кан. товаров (ватман, 

набор маркеров, цветная бумага, 

ручки,ластик, карандаши, папки- 

скоросшиватели, папки, скотч, клей- 

карандаш, скобы для степлера по дереву, 

степлер, бумага, кисти, краски 

акварельные, фломастеры и прочее) 19700,00 руб.

П риобретение медикаментов первой  

помощи 1500,00 руб.

Приобретение продуктов питания 

(организация питания) 185,00 руб. X 8 чел х  5 дн =7400,00 руб.

Изготовление карт для спортивного  

ориентирования

10 шт.*500,00 руб.=5000,00 руб(по 

договору)

Барьерная дератизация территории от 

гры зунов 3800,00 руб. (по договору)

Услуги по вы возу отходов Зконтейнер=4400,00 руб. (по договору)

Услуги по обкосу травы  (трактор, 

газонокосилка) Зга = 5000,00 руб. (согласно договора)

Приобретение строительны х  

материалов для изготовления туалетов

Д оска дюймовка 1,2 куб.м.*7000,00 руб.= 8400,00 руб.

Брус 0,2 куб.м.*7000,00 р у б я  1400,00 руб.

Ш пингалеты 6 шт '100 ,00  руб.=600,00 руб.

Рубероид 1 рул,'260 ,00  руб.=260,00 руб.

Навесы дверные 6 ш т.*120,00 руб.=720,00 руб.

Гвозди 90 мм 2 кг.*75,00 руб.=150,00 руб.

Акарицидная обработка территории от 

клеща Зга =21000,00 руб.(согласно договора)



Приобретение буты лированной воды 120 бут.*80,00 руб.= 9600,00 руб.

Приобретение хоз.товаров (мешки для  

мусора, проч.) 1000,00 руб.

Аренда территории 30000,00 руб. (по договору)

2

М Б О У СОШ  

с.Конево

8 П риобретение продуктов питания 

(организация питания) 185,00 руб. X 8 чел X 5 дн =7400,00 руб.

7400,00

3 М АОУ СОШ № 2 8

П риобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. х  8 чел х  5 дн =7400,00 руб. 7400,00

4 МБОУ СОШ № 3 8

Приобретение продуктов питания 

(организация питания) 185,00 руб. х  8 чел х  5 дн =7400,00 руб. 7400,00

5 МБОУ СОШ  № 4 8

Приобретение продуктов питания 

(организация питания) 185,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7400,00 руб. 7400,00

6 М БО У СОШ № 5 8

Приобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. х  8 чел х  5 дн =7400,00 руб. 7400,00

7

МАОУ СОШ  

п.Цементный 8

Приобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. X 8 чел X 5 дн =7400,00 руб 7400,00

8

М БО У СОШ  

п.Калиново 16

Приобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. X 16 чел х  5 дн =14800,00 руб. 14800,00

9

МБОУ СОШ  

с.Аятское 8

Приобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. х  8 чел х  5 дн =7400,00 руб. 7400,00

10

МБОУ ООШ  

п.Таватуй 8

Приобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. х  8 чел X 5 дн =7400,00 руб. 7400,00

11

М БО У СОШ  

с.Быньги 16

Приобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. X 16 чел х  5 дн =14800,00 руб. 14800,00

12 М БО У СОШ № 1 8

Приобретение продуктов питания  

(организация питания) 185,00 руб. х  8 чел х  5 дн =7400,00 руб. 7400,00

ИТОГО 112 342630,00



Приложение № 6 к приказу управления образования Невьянского городского округа от

02.04.2018г. № 114-Д

Смета расходов на приобретение горю че-см азочны х материалов для организации  

подвоза д етей к местам отды ха и оздоровления, доставки снаряжения в 2018 году

Марка ГСМ- АИ-92, цена за 1 литр ГСМ-37,28 руб

№

Н аим енование мероприятия

Н аим енование

учреж дения

К оличество

детей

В рем я

проведен и я М ар ш р ут

коли чество

рейсов

кол-во 

автобусов 

(и ного  А Т)

К ил ом етр аж  на 

1 рейс на 1 

А ТС

О бщ ий

к и л о м етр аж

С у м м а расход ов 

(руб.)

П рим ечание: н о рм а  р асход а  то п л и ва  

л /100км /  к о л -в о  рабочих д н ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12

г.Н евьянск-с .Н -Т аво л ги -г.Н евьян ск 2 1 45,00 1620,00
19205,16

р аб .дн ей

с.Н -Т аволги - г .Н .Т аги л -с .Н .Т авол ги 1 1 140,00 140,00
1659,70

Н орм а расход а  топлива: 31 ,8л  /1 00  км;

н е  более 20 ию нь

с .Н -Т авол ги - Л ен ев ка-с .Н .Т ав о л ги 1 1 120,00 120,00
1422,60

Н орм а р асх од а  то пл и ва : 31 ,8л  /10 0  км;

с .Н -Т аволги  - 1  п о ездка  в  Д К  с .Б ы н ьги , 5 

п о ездо к  в  Н евьян ск
1+5 1 18+38*5 2 08 ,00

2465,85

Н орм а расход а  топли ва: 3 1,8л /1 0 0  км;

М А Д О У  д/с №  16
г.Н ев ьян ск -с .Н -Т авол ги -г .Н евьян ск 2 1 45 ,00 1620,00

19205,16 Н ор м а расход а  топли ва: 31,8л /100  км ; 18 

раб .дн ей

с .Н -Т аво л ги - г .Н .Т аги л -с .Н .Т аво л ги 1 1 140,00 140,00
1659,70

Н орм а расход а  топли ва: 31 ,8л  /1 00  км;

1

П одвоз детей  в 

оздоровительн ы е лагеря

не б о л ее  20 ию ль

с .Н -Т аво л ги - Л ен ев ка-с .Н .Т ав о л ги 1 1 120,00 120,00
1422,60

Н орм а расход а  топ л и ва : 31,8л /1 0 0  км;

дн евн ого  пребы вания
с .Н -Т аволги  - 1 п о ездка  в Д К  с .Б ы н ьги , 5 

п о ездо к  в Н евьян ск
1+5 1 18+38*5 2 0 8 ,00

2465,85

Н орм а расход а  топли ва: 31 ,8л  /1 0 0  км;

М К У Д О  

"С портивно 

п атриотический  

клуб "Витязь"

не бо л ее  20 ию нь, август
Ю ность-В и тязь-гараж -Ю но сть-В и тязь -

гараж -
2 2 26,00 1872,00

23235,71

Н орм а расход а  топли ва . 33,3 л  /100 км ; 18 

р аб .дн ей

М Б О У С О Ш  

с.А ятское
не бо л ее  20 ию нь

г.Н евьян с-с .К ун ар а-с .Ш айду р и ха- 

с .А ятское - с .Ш ай дур и х а  - с .К у н ар а  - г. 

Н евьян ск

1 1 110,00 1980,00

24580,20
Н ор м а р асход а  топли ва: 33 ,3л  /100  км ; 18 

раб .дн ей

М БО У  С О Ш  

с.К онево
не бо л ее  20 ию нь

г.Н ев ьян ск -с .К он ево -с .К и п р и н о - 

с .К онево-с . О си н о вка- с .К о н ев о - 

г.Н евьянск

2 1 112,00 2 01 6 ,00

27027,11
Н орм а расхода топли ва: 33 ,3л  /100 км ; 18 

раб .д н ей

160
г.Н евьянск-г.Б ер езо вски й , Д О Л  "Ч айка"- 

г.Н евьянск
2 8 246 ,00 3 9 3 6 ,0 0

46661,44

Н орм а р асх од а  топли ва: 31 ,8л  /1 00  км

120
г.Н евьянск -г.А ргем овски й , Д О Ц  "С ал ю т” 

г.Н евьянск
2 6 270 ,00 3 2 40 ,0 0

38410,33
Н орм а расход а  топли ва: 31 ,8л  /100 км

128 м ай-август
г.Н евьян ск-г.А р тем о вски й , Д О Ц  "С ал ю т’ 

г .Н ев ьянск  с ан ато р и й
2 7 270,00 37 8 0 ,0 0

44812,05

Н ор м а расход а  топли ва: 31 ,8л  /1 00  км



2

П одвоз д етей  в санаторны е 

орган изац ии  и загородны е 

оздоровительн ы е лагеря

100
г.Н евьянск-В ерхотурье Д О Ц  "А ктай"- 

г.Н евьянск
2 5 440,00 4400,00

54622 ,66

Н орм а расход а  топлива: 33 ,3л  /100 км

У правлен ие 40 г.Н евьянск-ЗО Л  "Т аватуй ”-г .Н евьян ск 2 2 130,00 520,00
6455 ,40

Н орм а р асх о д а  топлива: 33 ,3л  /10 0  км

60 ию нь, август
г .Н евьянск-г. Е катеринбург-г. Н евьян ск  

("П оезд  Здоровья")
2 4 220,00 1760,00

2 0864 ,87

Н орм а р асхо д а  топлива: 31 ,8 л  /10 0  км

171
октябрь-

ноябрь

г .Н ев ьян ск -г .В .С ал д аД О Л  "Л есная 

сказка"-г.Н евьян ск  (п роф и льная  см ен а- 

сборы  актива)

2 9 246,00 4428,00

5 3732 ,19

Н орм а р асх о д а  топлива: 31 ,8л /100  км  и 

33,3 л /100  км  д л я  стары х  автобусов

80
г. Н евьян ск  -сан аторий  "С ам оцветы " 

г.А лап аевск  - г.Н евьянск
2 4 270,00 2160,00

26210 ,82

Н орм а р асх о д а  топлива: 31 ,8л  /10 0  км  и 

33,3 л /100  км дл я  стары х автобусов

3

П одвоз детей  на обороно 

спортивн ы е сборы  (подвоз 

детей , снаряж ения и 

спец иалистов УО  Н ГО )

М БО У  С О Ш  

с.К онево
85 май

г.Н евьянск-с.К он ево-г .Н евьян ск 2 4 60,00 480,00
5 958 ,84

Н орм а р асх о д а  топлива: 3 3 ,3л  /1 0 0  км

г.Н евьянск-с.К онево-в /ч  с .П ьянково- 

с .К онево- г.Н евьянск
1 4 119,00 476,00

5776 ,09

Н орм а р асхо д а  топлива: 31,8л /1 0 0  км

п . К апиново-г. Н евьян ск-с.К онево- 

г.Н евьянск-п .К али н ово
2 1 190,00 380,00

4717,41

Н орм а р асх од а  топлива: 30 ,3л  /1 0 0  км

г.Н евьян ск-с.К он ево-г .Н евьян ск  (У А З) 5 1 70,00 350,00

1944,15

Н орм а расход а  топлива: 14,9л /1 0 0  км

4

Э колого-краеведческая 

экспедиция "В стране 

Берендея" (подвоз детей , 

сн аряж ен ия  и специалистов 

У О  Н ГО  и др. 

подвед.учреж д.)

М Б О У  ДО  С Ю Н 160 ию нь

г.Н евьянск-с.К он ево-г .Н евьян ск 2 6 60+10 840,00
10193,10 Н орм а р асхо д а  топлива: 3 1 ,8л  /1 0 0  км  и 

33,3 л /100  км дл я  стар ы х  авто бусо в

г.Н евьян ск-с.К он ево-г .Н евьян ск  (У А З) 4 1 65,00 260,00
1444,23

Н о рм а р асхо д а  топлива: 14,9л /1 0 0  км

п .К али ново-г.Н евьян ск-с.К онево-

г.Н евьянск-п .К али н ово
2 1 190,00 380,00

4717,41

Н орм а р асх о д а  топлива: 3 3 ,3л  /1 00  км

5

У частие во В сероссийских 

Ц арски х днях  

(г .Е катерин бург) (подвоз 

детей )

М Б О У  С О Ш  №  4

18 ию ль г.Н евьян ск-г.Е катери нбург-г.Н евьян ск 1 1 180,00 180,00

2133,91

Н орм а р асхо д а  топлива: 3 1 ,8л  /10 0  км

6

У частие во В сероссиском  

ф ести вале детского 

тво рч ества  "Казачок" 

(г .Е катеринбург)

10 май г.Н евьянск-г.Е катери нбург-г.Н евьян ск 1 1 220,00 220,00

2608,11

Н ор м а расход а  топлива: 3 1 ,8л  /1 0 0  км

7

У частие в областном  

ф ести вале  "Я граж данин 

России" (г .Е катеринбург)
15 апрель - м ай г.Н евьян ск-г.Е катери н бург-г.Н евьян ск 1 1 220,00 220,00

2608,11

Н ор м а р асхо д а  топли ва: 31 ,8 л  /10 0  км

8

К ад еты  К онкурс "Ю ны й 

атам ан ец , ю н ая казачка” 

г .Богданович

10 ноябрь г.Н евьянск  - г .Б огдан ови ч - г.Н евьян ск 1 2 380,00 760,00

9009,83

Н ор м а р асх о д а  топли ва: 31 ,8 л  /1 0 0  км

9

К ад еты  В оенно- 

патриотически й  с бор  ЗА Т О  

С вободны й

10 сен тябрь
г .Н ев ьянск  -ЗА Т О  С воб одн ы й  - 

г .Н евьянск
1 2 180,00 360,00

4 36 8 ,47
Н ор м а р асхо д а  топли ва: 31 ,8л  /10 0  км  и 

33,3 л /100  км  для стары х автобусов



10
К ад еты  В оен н о-спортивная  

и гра  "К азачий  сп олох" г .Ревда
20 ию нь г.Н евьянск  -г. Р евда- г .Н евьянск 1 2 260 ,00 520,00

6310,01
Н о рм а расход а  топли ва: 3 1,8л /10 0  км  и 

33,3 л/100 км д л я  стар ы х  а втобусов

11

О р ган и зац и я  п оезд ок  д етей  в 

зо о п ар к , цирк, т еатр  и др. 

культ-м ас. м ероп ри ятия , в 

р ам ках  о рган и зац и и  о тды ха и 

зан ятости  д етей

У правление 

образования Н Г О
не бо л ее  20 м ай -декабрь

п о  району , по 

С вердловской  области
3000 ,00

364 80 ,37

Н о рм а расхода топли ва: 31,8л /1 00  км  и 

33,3 л/100 км дл я  с тар ы х  а втобусов

И то го
42694,00 514389,44



Приложение № 7 к приказу управления 

образования Невьянского городского округа от 

02.04.2018г. № 114-Д

Смет а расходов

на организацию  от дыха учащ ихся (кадет ов) _
муниципального бю джет ного общ еобразоват ельного учреждения средней общ еобразоват ельной ш колы  N9 4 Невьянского

городского округа в 2018 году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Время

проведения

Количество

детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 

расходов

1

Участие в 

областном 

фестивале "Я 

гражданин" 

(г.Екатеринбург)

апрель-май

2018г.
15

Подвоз участников сборов будет 

производится автотранспортом УО 

НГО

0,00 0,00

2

Участие во 

Всероссийском 

фестивале 

кадетского 

творчества 

"Казачок" 

г.Екатеринбург

май 2018г. 10

Подвоз участников сборов будет 

производится автотранспортом УО 

НГО

0,00 0,00

3

Участие в военно- 

спортивной игре 

"Казачий сполох" 

(г.Ревда)

июнь 2018г. 20

Подвоз участников сборов будет 

производится автотранспортом УО 

НГО

0,00 0,00

Участие во
Приобретение продуктов питания 185,00 руб. X 18 чел. = 3330,00 руб.

4
Всероссийских 

Царских днях 

(г.Екатеринбург)

июль 2018г. 18 Подвоз участников сборов будет 

производится автотранспортом УО 

НГО

0,00

3330,00

Организация

эколого 

краеведческой
июнь-июль

Приобретение продуктов питания
185,00 руб. х  30 чел. *3 дня= 

16650,00 руб.

19770,00
5 экспедиции 

"Православные 

Святыни" (с. 

Сербишино)

2018г.

Транспортные расходы
52,00 руб. х 30 чел. *2 раза (туда и 

обратно)= 3120,00 руб.

6

Участие в военно- 

патриотических 

сборах 

юнармейских 

отрядов (ЗАТО 

Свободный)

сентябрь

2018г.
11

Подвоз участников сборов будет 

производится автотранспортом УО 

НГО

0,00 0,00

7

Участие в 

областном 

конкурсе "Юный 

атаманец, юная 

казачка"(г.Богдано 

вич)

ноябрь 2018г. 10

Подвоз участников сборов будет 

производится автотранспортом УО 

НГО

0,00 0,00

ИТОГО 114 23100,00



П рилож ение №  8 к приказу упр авл ения  образования  

Н евьянского  горо д ского  округа от 02 .04 .2018г. №  114-

Д

Д исл окация  о зд о р о в и тел ь н ы х лагерей  д невного  пребы вания д етей  в 2018 году

№  п/п Н аим енование

учреждения

В рем я

проведения

П ланируется о зд оровить

В сего в том  числе
из общ его  

количества путевок  

путевки для  

детей,

н аход ящ ихся  в 

ТЖ С

по льготны м

путевкам

(бесплат.)

по льготны м  

путевкам  

(расходы  

бю дж ета-90%  

от ст-ти пут.)

по л ьготны м  

путевкам  

(расходы  

бю дж ета-80%  от  

ст-ти пут.)

1

М Б О У СОШ  № 1

ию нь 60 30 20 10 18

2

М А О У СОШ  №  2

ию нь 60 40 10 10 29

3

М Б О У СОШ  №  4

ию нь 80 30 30 20 30

4

М А О У СОШ  

п.Ц ем ентны й ию нь 100 55 15 30 18

5

М Б О У СОШ  

с.Бы ньги ию нь 70 23 12 35 13

6

М Б О У СОШ  

п.Р ебристы й ию нь 25 10 5 10 5

7

М Б О У СОШ  

с.Аятское ию нь 40 20 10 10 7

8

М Б О У СОШ  

с.Конево ию нь 38 25 6 7 6

9

М Б О У  СОШ  

п.Калиново ию нь 40 10 13 17 1

10

М Б О У  СОШ  п.Аять

ию нь 45 14 8 23 6

11

М Б О У ООШ  

п.Таватуй ию нь 25 17 2 6 2

12

М Б О У Д О  Д Ю С Ш
ию нь- август 374 163 107 104 64

13
М Б О У  СОШ  № 3

ию нь 50 30 10 10 25

14

М А Д О У д /с  № 16

ию нь- ию ль 60 10 10 40 6

15

М АУ НГО  "Ц ентр  

творчества" ию нь 190 50 75 65 50

о сень (7дн.) 100 20 20 60 0

16
М Б О У Д О  СЮ Н

осень (7дн.) 26 0 0 26 0

17

М КО У  Д О Д  Д Ю С Ш  

п.Ц ем ентны й

ию нь 150 40 40 70 11

18

М К У Д О  

"С портивно 

патриотический  

клуб "В итязь" ию нь - август 60 16 14 30 3

19

М Б У Д О  "Н Д ХШ "
ию нь 40 1 0 39 1

20

М Б У Д О  ДШ И  

п.Калин. ию нь 20 4 10 6 1

Итого 1653 608 417 628 296



Приложение №  9 к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 

от 02.04.2018г. №  114-Д

СОГЛАШ ЕНИЕ №  /ЛО К

об организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 

оздоровительном лагере дневного пребывания в каникулярное время в 2018 году

г. Невьянск «___ » апрель 2018г.

Управление образования Невьянского городского округа, именуемое в дальнейш ем 

«Управление», в лице начальника управления образования Н евьянского городского округа 

Головневой Н адежды Викторовны, действующего на основании Положения об управлении 

образования Невьянского городского округа, утвержденного реш ением Думы Невьянского 

городского округа от 23.05.2012г. №  33 «Об утверждении П оложения об управлении 

образования Н евьянского городского округа» с одной стороны, и

(наименование муниципального

учреждения)

в л и ц е__________________________________________________________________ 1

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейш ем «Учреждение» с другой 

стороны, именуемые в дальнейш ем «Стороны», на основании постановления главы 

Невьянского городского округа от 13.03.2018 года №  11-гп «О мерах по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей в Невьянском городском округе», заключили 

настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего соглаш ения является:

-организация отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в оздоровительном 

лагере дневного пребывания в каникулярное время в 2018 году;

- предоставление и расходование средств местного бюджета на организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время в 2018 году в оздоровительном лагере дневного 

пребывания.

1.2. Объем средств, предоставляем ы х из м естного бю дж ета У чреж дению  на 

организацию  отды ха и оздоровления детей в каникулярное врем я в 2018 году в 

оздоровительном лагере дневного пребывания составляет:

___________ рублей (________________________________________________ рублей______ копеек),

исходя из дислокации оздоровительного лагеря дневного пребывания и установленной 

стоимости путевки согласно приложению к настоящему соглашению.

2. Права и обязанности сторон

2.1.У правление обязуется:

2.1.1. П редоставить средства из местного бюджета Учреждению на организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время в 2018 году в оздоровительном лагере дневного 

пребывания в соответствии с Реш ением Думы Невьянского городского округа от 13.12.2018г. № 

43 «О бюджете Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

2.1.2. Осуществить контроль за соблюдением Учреждением условий, установленных при 

предоставлении средств местного бюджета, полученных в рамках настоящего Соглашения.

2.2.У чреждение обязуется:

2.2. ЕОрганизовать оздоровительный лагерь дневного пребывания.



2.2.2. Осуществлять деятельность на основании программы отдыха и воспитания, 

разработанной педагогическим коллективом с учетом возрастных и психофизических 

особенностей ребенка, включающей оздоровительные, профилактические, спортивные, 

образовательные, культурно-досуговые и иные программы и мероприятия, обеспечивающие 

восстановление сил, творческую самореализацию, воспитание и развитие детей.

2.2.3.Обеспечить режим работы оздоровительного лагеря способствующий укреплению 

здоровья детей, предусматривающ ий режим полноценного питания, соответствующий возрасту 

детей и подростков и другие требования в соответствии с санитарными нормами и правилами 

для оздоровительных лагерей дневного пребывания.

2.2.4.Обеспечить укомплектованность оздоровительного лагеря дневного

пребывания кадрами с соответствующ ей квалификацией и обязательным прохождением 

медицинского обследования согласно установленному порядку, гигиенической подготовки, и 

наличием прививок в соответствии с национальным календарем профилактических прививок, 

а также по эпидемиологическим показаниям.

2.2.5.Обеспечить целевое использование средств местного бюджета, предоставленных на 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2018 году в 

оздоровительном лагере дневного пребывания.

2.2.6. Обеспечить достижение следующих значений целевых показателей эффективности 

использования средств, которые должны быть достигнуты в результате организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время в 2018 году в оздоровительном лагере дневного 

пребывания:

- охватить в ___________ 2018 года отдыхом и оздоровлением детей и подростков в

возрасте от 6,5 лет до 17 лет включительно (всего) (чел.) из них детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, не м ен ее______ (чел.),

в том числе:

- на условиях полной оплаты за счет средств местного бю джета (100% стоимости 

п у тевк и )______ (чел.);

- на условиях частичной оплаты за счет средств местного бю джета (90% стоимости 

п у тевк и ) (чел.);

- на условиях частичной оплаты за счет средств местного бю джета (80% стоимости 

путевки) _______ (чел.).

2.2.7. П редоставлять в У правление в установленные сроки отчетность о достижении 

целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время и использовании средств 

местного бю джета, предоставленны х на организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время в оздоровительном лагере дневного пребывания, внебю джетных 

источников финансирования отды ха детей.

2.2.8. П редоставлять по запросу У правления и в установленные сроки информацию и 

документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего 

соглаш ения или иных контрольны х мероприятий, а также оказывать содействие Управлению 

при проведении таких проверок (контрольных мероприятий).

2.2.9. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской 

Ф едерации и (или) настоящ им соглаш ением.

3. О т в е т с т в е н н о с т ь  сторон

3.1. С тороны  несут ответственность , предусм отренную  законодательством  Российской 

Ф едерации, за  неисполнение или ненадлеж ащ ее исполнение обязательств, вы текаю щ их из 

настоящ его соглаш ения, и за  нецелевое использование бю дж етны х средств.

3.2. С тороны  освобож даю тся от ответственности  за  частичное или полное 

неисполнение обязательств по настоящ ем у соглаш ению , если неисполнение обязательств 

вы звано обстоятельствам и непреодолим ой силы  (стихийны е бедствия, эпизотории и т.д.), 

которы е подтверж дены  докум ентам и уполном оченны х государственны х органов.

3.3. В случае установленного факта неисполнения или ненадлежащего исполнения 

У чреж дением  обязательств по настоящему соглашению Управление вправе требовать возврата 

предоставленных средств местного бюджета.



3.4. Приостановление или прекращение предоставления средств местного бюджета 

осуществляется в случаях:

нецелевого использования средств местного бюджета;

непредставления У чреж дением  отчетности в сроки, установленные Управлением; 

нарушения У чреж дением  иных условий настоящего соглашения;

направления письменного уведомления У чреж дением  о прекращ ении потребности в 

средствах местного бюджета.

4. Порядок рассмотрения споров, внесение изменений в соглашение

4.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего 

соглашения, Стороны будут стремиться решить в порядке досудебного разбирательства: путем 

переговоров, обмена письмами, а при не достижении согласия между Сторонами -  споры 

решаются в установленном законодательством порядке.

4.2 Изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны, если они совершены 

в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3аключительные положения

5.1. Настоящее соглаш ение составлено в двух экземплярах, имеющ их равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Расторжение соглашения возможно при взаимном согласии Сторон или по требованию одной 

из Сторон при нарушении другой Стороной условий соглашения и при письменном извещении о 

расторжении с указанием причины расторжения соглашения.

5.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 31 

декабря 2018 года.

5.4. Приложение является неотъемлемой частью настоящего соглашения.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Управление образования Муниципальное учреждение

Невьянского городского округа

Адрес: 624192, г.Невьянск, ул. Адрес:

Малышева,2а

Тел. (34356) 2-27-29

ИНН 6621003260 /КПП 668201001

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

УФК по Свердловской области (ФУ 

администрации Невьянского ГО,

Управление образования НГО)

л/с 03906010220

БИК 046577001

Уральское ГУ Банка России

г. Екатеринбург

р/счет № 40204810300000126221

Начальник Управления образования Руководитель учреждения

Невьянского городского округа

/Головнева Н.В./ / /

«___»

М.П.

2018 года «___»

М.П.

2018 год



Приложение к Соглашению об организации отдыха и 

оздоровления детей Невьянского городского округа в 

оздоровительном лагере дневного пребывания в 

каникулярное время в 2018 году

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время в 2018 году

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания (руб.)

№

п/п

наименование

учреждения

месяц

кол-во

путевок
в том числе Средства бюджета внебюджет (род.плата)

из общего

количества

путевок

путевки для 

детей.

находящихся в 

ТЖС:

льготные

(бесллат.)

льготные 

(90% от си

ти пут.)

льготные 

(80% от ст 

ти пут.)

размер 

средств МБ

в т.ч. стоимость 

питания

в т.ч.

прочие

расходы

размер 

род. платы

в т.ч.

стоимость

питания

в т.ч.

прочие

расходы

1

МБОУ СОШ № 

1 июнь 60 30 20 10 175160 160020 15140 12520 1980 10540 18

2
МАОУ СОШ № 

2 июнь 60 40 10 10 178290 160020 18270 9390 1980 7410 29

3

МБОУ СОШ № 

4 июнь 80 30 30 20 228330 212040 16290 21910 3960 17950 30

4
МАОУ СОШ 

п.Цементный июнь 100 55 15 30 289325 264060 25265 23475 5940 17535 18

5
МБОУ СОШ 

с.Быньги июнь 70 23 12 35 193294 182070 11224 25666 6930 18736 13

6

МБОУ СОШ 

п.Ребристый июнь 25 10 5 10 70375 65520 4855 7825 1980 5845 5

7

МБОУ СОШ 

с.Аятское июнь 40 20 10 10 115730 106020 9710 9390 1980 7410 7

8

МБОУ СОШ 

с.Конево июнь 38 25 6 7 112604 101214 11390 6260 1386 4874 6

9
МБОУ СОШ 

п.Калиново июнь 40 10 13 17 110409 104634 5775 14711 3366 11345 1

10

МБОУ СОШ 

п.Аять июнь 45 14 8 23 123858 116946 6912 16902 4554 12348 6

11

МБОУ ООШ 

п.Таватуй июнь 25 17 2 6 73818 66312 7506 4382 1188 3194 2

12

МБОУДО 

ДЮСШ

июнь

(269)-

август

(105) 374 163 107 104 1071277 989208 82069 98595 20592 78003 64

13

МБОУ СОШ № 

3 июнь 50 30 10 10 147010 133020 13990 9390 1980 7410 25

14

МАДОУ д/с №

16

июнь (30) 

июль (30) 60 10 10 40 159510 129600 29910 28170 0 28170 6

15

МАУ ДО 

"Центр 

творчества"

июнь 190 50 75 65 530155 500130 30025 64165 12870 51295 50

осень

(7ДН.) 100 20 20 60 89680 75000 14680 14620 0 14620 0

16

МБОУ ДО СЮН

осень

(7дн.) 26 0 0 26 21684 19500 2184 5434 0 5434 0

17

МКОУДОД

ДЮСШ

п.Цементный июнь 150 40 40 70 412860 391140 21720 56340 13860 42480 11

18

МКУДО 

"Спортивно- 

патристически 

й клуб 

"Витязь"

июнь (30)

август

(30) 60 16 14 30 164518 156060 8458 23162 5940 17222 3

19

МБУДО

"НДХШ"

июнь 40 1 0 39 100706 100278 428 24414 7722 16692 1

20

М БУДО ДШ И

п.Калин.
’ июнь 20 10 6 55674 52812 2862 6886 1188 5698 1

Итого 1 653,00 608,00 417,00 628,00 4 424 267,00 4 085 604,00 338 663,00 483 607,00 99 396,00 384 211,00 296,00



Ф инансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания ( стоимость- 3128,00руб.) - 21

к а л .д н ./18 раб.дн.

виды путевок Средства местного бюджета Родительская плата

размер средств МБ в т.н.

стоимость

питания

в т.н.

прочие

расходы

размер род. платы в т .ч .

стоимость

питания

в т.ч.

прочие

расходы

льготные

(бесплатные) 3128 2700 428 0 0 0

льготные (90% от 

ст-ти пут.) 2815 2700 115 313 0 313

льготные (80% от 

ст-ти пут.) 2502 2502 0 626 198 428

Стоимость питания в ОЛДП в день: 

150 руб. (сторг.наценкой) и 120 руб. 

(для МАДОУ д /с № 16)

Ф инансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания по МАДОУ д /с № 16 (стоим ость

пи тания -2160,00руб.)-21 ка л .д н ./18 раб.дн.

виды путевок Средства местного бюджета Родительская плата

размер средств МБ в т.ч.

стоимость

питания

в т.ч.

прочие

расходы

размер род.платы в т.ч. 

стоимость 

питания

в т.ч.

прочие

расходы

льготные

(бесплатные) 3128 2160 968 0 0 0

льготные (90% от 

ст-ти пут.) 2815 2160 655 313 0 313

льготные (80% от 

ст-ти пут.) 2502 2160 342 626 0 626

Ф инансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания в период осенних каникул ( 

стоимость- 1043,00 руб.)- 7 кал.дн./ 5 раб.дн.

виды путевок Средства местного бюджета Родительская плата

размер средств МБ в т.ч.

стоимость

питания

в т.ч.

прочие

расходы

размер род.платы В Т .Ч .

стоимость

питания

в т.ч.

прочие

расходы

льготные

(бесплатные)
1043 750 293 0 0 0

льготные (90% от 

ст-ти пут.) 939 750 189

■ 11| 1| | . . ■ 

104 0 104

льготные (80% от 

ст-ти пут.)
834 750 84 209 0 209

Стоимость питания в ОЛДП: 750,00 

руб. (1 5 0  руб. в день (с 

торг.наценкой))



Приложение №  10 к приказу 

управления образования 

Невьянского городского округа 

от 02.04.2018г. №  114-Д

СО ГЛАШ ЕНИЕ №  /ЛОК

об организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 

каникулярное время на побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд «Здоровья» в 2018 году

г.Н евьян ск  « » апреля 2018г.

Управление образования Невьянского городского округа, именуемое в дальнейш ем 

«Управление», в лице начальника управления образования Н евьянского городского округа 

Головневой Н адежды Викторовны, действующего на основании Положения об управлении 

образования Невьянского городского округа, утвержденного реш ением Думы Невьянского 

городского округа от 23.05.2012г. №  33 «Об утверждении П оложения об управлении 

образования Н евьянского городского округа» с одной стороны, и

(наименование муниципального
учреждения)

в л и ц е     ,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение» с другой 

стороны, именуемые в дальнейш ем «Стороны», на основании постановления главы 

Невьянского городского округа от 13.03.2018 года №  11-гп «О мерах по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей в Невьянском городском округе», заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглаш ения является:

- организация отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в каникулярное время 

на побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд «Здоровья» в 2018 году;

- предоставление Управлением субсидии на иные цели Учреждению из средств местного бюджета 

на организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в каникулярное 

время на побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд «Здоровья» в 2018 году.

1.2. Объем средств, предоставляем ы х из м естного бю дж ета У чреж дению  на 

организацию  отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в каникулярное 

время на побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд «Здоровья» в 2018 году 
составляет:

_____________ рублей (    рублей______ копеек),

исходя из утвержденной дислокации и установленной стоимости путевки согласно 

приложению к настоящ ему соглашению.

2. Полномочия и обязательства сторон

2.1.Управление:

2.1.1. В рамках утверж денны х полномочий в сфере организации и обеспечения отдыха и 

оздоровления детей формирует, из числа состоящ их на учете детей, нуждаю щ ихся в 

санаторно-курортном лечении и отдыхе на побережье Черного моря, реестр детей,



направляемых на отдых и оздоровление в санаторно-курортные организации,

расположенные на побереж ье Черного моря.

2.1.2. О беспечивает организацию  сопровождения детей до места отды ха и обратно путем 

назначения сопровож даю щ их лиц.

2.1.3. Осущ ествляет перечисление субсидии из средств местного бю джета Учреждению на 

организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в каникулярное 

время на побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд «Здоровья» в 2018 году в 

соответствии с Реш ением Думы Невьянского городского округа от 13.12.2018г. №  43 «О 

бюджете Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

2.1.4. Вправе приостановить предоставление субсидии в случае наруш ения Учреждением 

обязательств, предусмотренных Соглашением. При невозможности устранения указанного 

нарушения предоставление субсидии прекращается в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации.

2.1.5. Осуществляет контроль за соблюдением Учреждением условий, установленных при 

предоставлении субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

2.2.Учреждение:

2.2.1.П риобретает оздоровительные путевки в рамках организации отдыха и оздоровления 

детей Невьянского городского округа в каникулярное время на побережье Черного моря в 

соответствии с действую щ им законодательством о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

2.2.2.Обеспечивает целевое использование субсидии, предоставленной из средств бюджета 

на организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в каникулярное 

время на побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд «Здоровья» в 2018 году, а также 

средств, поступающ их в виде родительской платы в размере 10% стоимости путевки.

2.2.3. П редоставляет в У правление в установленные сроки отчетность о достижении 

целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время и использовании 

субсидии, предоставленной на организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского 

городского округа в каникулярное время на побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд 

«Здоровья» в 2018 году, а также иных внебю джетных источников финансирования отдыха 
детей.

2.2.4. П редоставляет по запросу У правления и в установленные сроки информацию и 

документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего 

Соглаш ения или иных контрольны х мероприятий, а также оказывать содействие Управлению 

при проведении таких проверок (контрольных мероприятий).

2.2.5. Выполняет иные обязательства, установленные законодательством Российской 

Ф едерации и (или) настоящ им Соглашением.

3. Ответственность сторон

3.1. С тороны  несут ответственность, предусм отренную  законодательством  Российской 

Ф едерации, за  неисполнение или ненадлеж ащ ее исполнение обязательств, вы текаю щ их из 

настоящ его С оглаш ения, и за  нецелевое использование бю дж етны х средств, а такж е 

средств, поступаю щ их в виде родительской  платы .

3.2. С тороны  освобож даю тся от ответственности  за  частичное или полное 

неисполнение обязательств по настоящ ем у С оглаш ению , если неисполнение обязательств 

вы звано обстоятельствам и непреодолим ой силы  (стихийны е бедствия, эпизотории и т.д.), 

которы е подтверж дены  докум ентам и уполном оченны х государственны х органов.

3.3. В случае установленного факта неисполнения или ненадлежащего исполнения 

У чреж дением  обязательств по настоящему Соглашению Управление вправе требовать 
возврата предоставленных средств местного бюджета.

3.4. Приостановление или прекращение предоставления средств местного бюджета 
осуществляется в случаях:

нецелевого использования средств местного бюджета;

непредставления У чреж дением  отчетности в сроки, установленные Управлением;

нарушения У чреж дением  иных условий настоящего Соглашения;



направления письменного уведомления У чреж дением  о прекращ ении потребности в 

средствах местного бюджета.

4. Порядок рассмотрения споров, внесение изменений в соглашение

4.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего 

Соглашения, Стороны будут стремиться решить в порядке досудебного разбирательства: 

путем переговоров, обмена письмами, а при недостижении согласия между Сторонами — 

споры решаются в установленном законодательством порядке.

4.2 Изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены 

в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.3аключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющ их равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон.
5.2. Расторжение Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон или по требованию одной 

из Сторон при нарушении другой Стороной условий Соглашения и при письменном извещении о 

расторжении с указанием причины расторжения Соглашения.

5.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 31 

декабря 2018 года.
5.4. Приложение является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Ю ридические адреса и банковские реквизиты сторон

Управление образования Невьянского М униципальное учреждение

городского округа

Адрес: 624192, г.Невьянск, ул. Адрес:

М алышева,2а

Тел. (34356) 2-27-29

ИНН 6621003260 /КПП 668201001

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

УФК по Свердловской области (ФУ 

администрации Невьянского ГО,

Управление образования НГО) л/с

03906010220

БИК 046577001

Уральское ГУ Банка России

г. Екатеринбург

р/счет №  40204810300000126221

Начальник Управления образования Руководитель учреждения

Невьянского городского округа

____________/ Головнева Н.В,/  /_/

«___ »

М.П.

2018 года «___ »

М.П.

2018 года



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-01T18:10:39+0500




